Veniens huc Advena siste 
Vidde perlege 

Admiratione vinceris veneratione rapieris. 
Hoc enim angustum humileque Cenobium nulla mortalium arte opere superbum at vere honorandum atque 
sacrandum dum admirabilem magis quam imitabilem vitam in terris egit Patriarca Seraphicus S. Franciscus 
qui MCCVI floruit, accepit, fundavit, extruxit: 

Ex quo 
Beatus frater Donatus Terracina oriundus nostre Seraphicae Religionis Nobile Sidus illud emicuit qui 
Sanctitate eximiaque prudentia preditus ex Palatio a Rege sibi concesso S. Laurentii Maiorem Urbe in 
Partenopea Conventum funditus erigere regiumque in eo Templum valuit magnifice hic pauperculus edificare 
in cuius laudem ibi carmina extant ibique apud Chorum est sepultus. Hinc tres admodum Reverendi Patres 
artium sacreque Theologie Magistri pullulavere Nicolaus, Jacobus ac Bonaventura Landus quorum primus 
Provincie Neapolitane commissi sibi gregis inrepreensibilem curam gessit MCCXXXIV, Secundus Romane 
Provincie inquisitionis officio est functus MCCCCXL. Tertius vero in nostro Civitatis Salerni Aquileque studio 
Regens fuit et anno MDCXXVIII ex hac migravit vita. Unde duo etiam in Sacra Theologia RR. Patres 
Baccalaurei emanarunt F. Scipio Pullus et F. Joseph Carafa et ambo concionatores extiterunt quorum 
ultimus MDCXLI obiit. Consideres Lector nil mirum si hic Arboris nostre Seraphice Religionis [170] ramus 
tam paucos protulit fructus paucos namque flores parvulus namque et ipse mirandum potius et 
memorandum, quod flores habuit totidem et fructus maioribus suis dignis Patris et Convenctus Alumnis 
utrorumque memoriam desiderio flagrans F. Antonius Cameracanna Artium et Sacre Theologie Doctor Urbis 
istius, conventusque filius grati animi et devotionis ergo hoc perpetuum posuit Monumentum Anno MDCXLII. 
Ma si possono questi Autori riducere a concordia dicendo che il P. F. Nicola da Terracina Provinciale della 
Provincia di Napoli fusse stato quello che ricevé da Giovanni Vescovo d'Aversa nell'anno 1234 la Chiesa di 
S. Lorenzo con le Case e giardino prendendo in quanto a ciò errore il Theuli che essendo ciò avvenuto a 
questo Convento di Napoli l'attribuisce a quello d'Aversa asserendo che il detto F. Nicola fu quello che pigliò 
il Convento d'Aversa nel detto anno 1234 col consenso di Giovanni Vescovo di quella Città e che essendo la 
Chiesa ricevuta da F. Nicola dal Vescovo d'Aversa assai picciola, come anche anguste molto erano le Case 
per l'habitatione de' frati, il B. Donato fu quello che per la sua eccessiva bontà, essendo divenuto in somma 
gratia e riputatione del Re Carlo primo, come anche era di tutta la città, ricevé da quel Re luoco maggiore 
per edificarvi la Chiesa e Convento come a spese di quello fu fatto, onde con raggione ne può anche dirsi il 
Beato Donato il fondatore. 
Dalle quali cose già dette si vede non poter